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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29.03.2021

e T T
NIPY: % 33212401 p




Pasqyrat financiare te vitit 2020
SOLOMON GROUP

NIPT L33212401D

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

one!

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

TOTALIT AKTIVEVE
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33,921,802 36,811,829
2,989,966 2,111,104
49,656,859 47,079,962
0 0
96,441,392 92,013,793
32,367,572 34,071,128
7,300,996 8,249,473
15,963,130 0
55,631,698 42,320,601
152,073,090 134,334,394




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 60,311,973 56,438,543
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 41,803,966 40,668,960

Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme v 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 104,535,519 98,227,499

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime totale 104,535,519 98,227,499
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 36,000,895 24,388,188
Fitimi/(humbja) e periudhes 11,430,676 11,618,707
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 47,537,571 36,106,895
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 47,537,571 36,106,895

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPFFALAT

152,073,090 ° 134,334,394
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

SOLOMON GROUP
NIPT L33212401D
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryvesor 141,541,806 132,598,395
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
rdhura te tjera te shfrytezimit

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (6,760,989) (4,414,195)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (1,121,346) (756,123)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,492,198) (2,059,433)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (3,725,890) (2,496,838)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, piese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ki ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 0 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (2,139) 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 13,447,854 13,669,067
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (2,017,178) (2,050,360)

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 11,430,676 11,618,707

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 11,430,676 11,618,707

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

# ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

SOLOMON GROUP

NIPT L33212401D

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 13,447,854 13,669.067
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) (2.017,178) (2,050,360)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3.492,198 2,059,433
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

Renie/(Rritje) ne inventar (565,732) (47,079,962)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 1,888,294 41,197,960
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 546,296 590,996
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 8,461,732 (6,047,611)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (16.803,295) (44,380,034)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (16,803,295) (44,380,034)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave 12,203.430 56,438,543
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 12,203,430 56,438,543
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 3,861,867 6,010,898
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 6,010,898

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 9,872,765 6,010,898

OPETT 33212401 D




sqyrat financiare te vitit 2020
SOLOMON GROUP
NIPT 133212401D
Lek
Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga

perkthimi i
monedhes ne Fitimet/
Kapitalii  Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet) e m/(humbja) ¢ Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 36,006,895 36,106.895 36,106,895
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 (] 0 36,006,895 0 36,106.895 0 36,106,895
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) ¢ periudhes 0 0
Te ardhura te tiera giithepertshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejiperdrejt ne kapital 0 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshi per periudhen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit € nénshkruar 0 0
Dividende te shpemdare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruaj) 0 0

i 0 0 0

_____Totali i transaksioneve per pro konomike 0 0 0 0 0 0 0

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) ¢ periudhes 11,430.676 11.430.676 11.430.676
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdreijt ne kapital 0 0
Totali i te jithépérfshirése per peril 0 0 0 0 0 0 11,430,676 11,430,676 0 11,430,676
Transaksione per pronaret e njésisé ckonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit 1€ nénshkruar 0 0
Dividende te shpemdare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhics (pershkruaj) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 0 0 36,006,895 11,430,676 47,537,571 0 47,537,571




AAM
Gjendje me 01.01.2020
Shtesa investime
Pakesime
Riklasifikime
Gjendje me 31.12.2020
Amortizimi
Gjendje me 01.01.2020
Shtesa investime

Gjendje me 31.12.2020
Vlera e mbetur neto

Gjendje me 01.01.2020
Gjendje me 31.12.2020

Instalime

teknike,

Ndértesa makineri, Mjete Mobilje dhe

pajisje,instrume  transporti  pajisje zyre

nte dhe vegla
pune

34,071,128 1,235,293 7,014,180
(1,703,556) (247,059) (701,418)
32,367,572 988,234 6,312,762 -

34,071,128
32,367,572

1,235,293 7,014,180 -
988,234 6,312,762 :

Apartamentet

16,803,295
(840,165)

15,963,130

15,963,130

MIPT Y 33212401 2

Té tiera AA
materiale

TOTALI
42,320,601
16,803,295
(3,492,198)

55,631,698

42,320,601
55,631,698



